ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Lộ, ngày      tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính phường Nghĩa Lộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGHĨA LỘ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh

ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước trong

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi;

Đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội phường Nghĩa Lộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính phường Nghĩa Lộ (sau

đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các cá nhân có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Trần Đình Trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

* Các Phó trưởng ban:

1. Bà Tạ Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

2. Bà Mai Thị Cẩm Hồng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;

* Các thành viên:

1. Bà Nguyễn Thị Xanh, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội, Thường trực Ban

chỉ đạo cải cách hành chính phường;

2. Ông Huỳnh Thế Nam, Trưởng Công an phường;

3. Bà Nguyễn Thị Minh Trang, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường;

4. Bà Khuất Thị Thanh Hải, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND

phường;

5. Ông Huỳnh Công Thanh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện công tác cải cách hành

chính; kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chương trình, kế hoạch cải cách hành

chính, góp phần nâng cao Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn phường.

2. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp hữu hiệu để đẩy mạnh công tác cải cách

hành chính của phường. Tham gia cho ý kiến vào dự thảo các chương trình, kế hoạch

cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của UBND phường.

3. Tổ chức tham quan, học tập kinh nghiệm ở những địa phương có Chỉ số cải

cách hành chính cao; làm việc với các chuyên gia và tổ chức tư vấn để được tư vấn

các giải pháp cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính.

4. Định kỳ tổ chức họp đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện. Xem xét đề

xuất biểu dương, khen thưởng, phê bình, kỷ luật đối với tổ chức, cá nhân trong việc

thực hiện công tác cải cách hành chính.

Điều 3. Hoạt động của Ban chỉ đạo

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo phân

công, chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường có trách nhiệm tham mưu bố trí

kinh phí cho các hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND phường và các thành viên Ban chỉ đạo cải cách hành chính

phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT Đảng uỷ phường;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- VPUB: C, PCVP, CV(VX);

- Lưu VT, VHXH(Chi 04).

CHỦ TỊCH

Trần Đình Trường

		2025-07-25T05:08:37+0700

		2025-07-25T14:18:45+0700

		2025-07-25T15:54:15+0700

		2025-07-25T15:54:15+0700

		2025-07-25T15:54:15+0700

		2025-07-25T15:54:15+0700